
cONc rY TNHH euoc rB cONc NGHrpp
cO yaNG cHENG (vrET NAM)

cgf,flte>

CAO DE XUAT
PHEP TUOT TRTIOI.{G

cria-co ru 
= x

NHAMAY SANXUATDO GO GIADUNG
Dla chi: Khu ph6 O6ng An, phuong Binh Hda, thenh phO thufln An,

tinh Binh Ducrng

cuu co so
r .'..'.'....E , A

CONG TY TNHH QUOC TE CONG
NAM)

rAo
CAP GIAY

sinu DU IJNC, Tr rAN(; .*. rulrvr zozl



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất đồ gỗ gia dụng” 

Công ty TNHH Quốc tế Công nghiệp Gỗ Yang Cheng (Việt Nam) 1 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC ........................................................................................................................... 1 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ KÝ HIỆU VIẾT TẮT.......................................................... 3 
[...]
Hệ động vật xung quanh khu vực chủ yếu là công trùng, bò sát, … Nhìn chung hệ động, 

thực vật xung quanh Cơ sở không đa dạng. 

5.2.2. Các đối tượng kinh tế - xã hội 

Vị trí Cơ sở 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất đồ gỗ gia dụng” 

Công ty TNHH Quốc tế Công nghiệp Gỗ Yang Cheng (Việt Nam) 16 

Mối tương quan của vị trí cơ sở với các đối tượng xung quanh như sau: 

- Cách đường ĐT743B khoảng 800 m về hướng Bắc; 

- Cách trường Quân sự Quân đoàn 4 khoảng 1 km về hướng Đông Bắc; 

- Cách bệnh viện Quân đoàn 4 khoảng 1,5 km về hướng Đông Nam;  

- Cách chợ đêm Linh trung khoảng 1 km về hướng Nam. 

 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất đồ gỗ gia dụng” 

Công ty TNHH Quốc tế Công nghiệp Gỗ Yang Cheng (Việt Nam) 17 

CHƯƠNG II.  
SỰ PHÙ HỢP CỦA CƠ SỞ VỚI QUY HOẠCH,  

KHẢ NĂNG CHỊU TẢI CỦA MÔI TRƯỜNG 

1. SỰ PHÙ HỢP CỦA CƠ SỞ VỚI QUY HOẠCH BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG QUỐC GIA, QUY 

HOẠCH TỈNH, PHÂN VÙNG MÔI TRƯỜNG  

Nhà máy sản xuất đồ gỗ gia dụng xuất khẩu của Công ty TNHH Quốc Tế Công Nghiệp 

Gỗ Yang Cheng (Việt Nam) đầu tư xây dựng trên cơ sở phù hợp với các định hướng, quy 

hoạch của UBND tỉnh Bình Dương như sau: 

- Cơ sở sản xuất đồ gỗ gia dụng xuất khẩu đã được Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình 

Dương cấp Giấy chứng nhận đầu tư mã số dự án 1087521736 chứng nhận lần đầu ngày 

24/6/2008, chứng nhận thay đổi lần thứ 2 ngày 28/10/2015. Do đó, nhà máy được thực 

hiện là hoàn toàn phù hợp với quy hoạch và định hướng phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh 

Bình Dương. 

- Cơ sở sản xuất đồ gỗ gia dụng xuất khẩu đã được cấp Đề án bảo vệ môi trường được 

phê duyệt bởi Quyết định số 518/QĐ-STNMT-MT ngày 21/07/2010. 

- Về quy hoạch ngành: phù hợp với Quyết định số 3085/QĐ-UBND ngày 24/11/2022 

của UBND tỉnh Bình Dương Phê duyệt Đề án Phát triển ngành công nghiệp chế biến gỗ 

tỉnh Bình Dương đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. 

Hiện tại chưa có quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia, quy hoạch tỉnh và phân vùng 

môi trường tại khu vực của cơ sở. 

2. SỰ PHÙ HỢP CỦA CƠ SỞ ĐỐI VỚI KHẢ NĂNG CHỊU TẢI CỦA MÔI 

TRƯỜNG 

Dự án “Nhà máy sản xuất đồ gỗ gia dụng xuất khẩu” của  Công ty TNHH Quốc Tế 

Công Nghiệp Gỗ Yang Cheng (Việt Nam) với loại hình sản xuất và gia công đồ gỗ gia 

dụng xuất khẩu với tổng diện tích đất là 34.000 m2. Trong quá trình sản xuất cơ sở có phát 

sinh nước thải sinh hoạt, nước thải sản xuất, bụi, khí thải, chất thải rắn sinh hoạt, chất thải 

rắn sản xuất không nguy hại, chất thải nguy hại. 

Để hạn chế phát sinh và giảm thiểu tác động từ các nguồn thải, đáp ứng được sự phù 

hợp của dự án đối với sự chịu tải của môi trường khu vực, Chủ dự án đã áp dụng các biện 

pháp để xử lý các nguồn thải đó như sau: 

2.1. Môi trường nước 

Hai nguồn nước thải chính phát sinh tại cơ sở là nước thải sinh hoạt và nước thải sản 

xuất. Do đó, Cơ sở xây dựng công trình thu gom, xử lý nước thải gồm hệ thống xử lý nước 

thải công suất xử lý là 200 m3/ngày.đêm theo phương án nước thải sau xử lý đạt ngưỡng 

tiếp nhận nước thải tập trung của KCN Đồng An 1. Toàn bộ nước thải sau xử lý của cơ sở 

được xả thải vào hệ thống thu gom nước của KCN và dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập 

trung của KCN để xử lý đạt quy chuẩn quy định trước khi xả thải ra môi trường.  

Cơ sở đã xác nhận được đấu nối nước thải sản xuất và nước thải sinh hoạt vào hệ thống 

cống thu gom nước thải của Khu công nghiệp Đồng An 1 theo Biên bản nghiệm thu số 

71/BBDN-2009 ngày 31/8/2009 giữa Công ty Cổ phần TM SX XD Hưng Thịnh và Công 

ty TNHH Quốc Tế Công Nghiệp Gỗ Yang Cheng (Việt Nam). Đồng thời, theo trình bày 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất đồ gỗ gia dụng” 

Công ty TNHH Quốc tế Công nghiệp Gỗ Yang Cheng (Việt Nam) 18 

tại mục 1.1 của Chương V, định kỳ 04 lần trong năm, Cơ sở đã phối hợp với đơn vị phân 

tích thực hiện quan trắc nước thải đầu ra của hệ thống xử lý nước thải của Cơ sở cho thấy, 

các thông số ô nhiễm đều cho giá trị nằm trong giới hạn quy định. Do đó, nước thải phát 

sinh tại Cơ sở đảm bảo được xử lý theo đúng quy định và phù hợp với khả năng chịu tải 

của môi trường nước tại khu vực. 

2.2. Môi trường không khí 

Bụi chủ yếu phát sinh từ các máy cưa, máy bào, máy khoan, máy chà nhám, … do đó 

cơ sở đã xây dựng hệ thống xử lý khí thải theo phương án khí thải sau xử lý đạt cột B, 

QCVN 19:2009/BTNMT - Quy chuẩn quốc gia về khí thải công nghiệp đối với một số chất 

vô cơ sau đó theo ống khói thoát ra môi trường.  

Trong hoạt động sản xuất tại công đoạn chà nhám (chà nháy bằng máy cầm tay và bằng 

tay) có phát sinh bụi. Tuy nhiên không đáng kể đạt QCVN 19:2009/BNTMT, cột B khi xả 

ra ngoài môi trường xung quanh, nhà máy thực hiện lấy mẫu kiểm soát đánh giá môi trường 

lao động hàng năm đảm bảo sức khỏe cho công nhân trong quá trình làm việc, bên cạnh đó 

cơ sở thực hiện các biện pháp giảm thiểu như sau:  

- Bố trí các khu vực, thành từng cụm riêng biệt đồng thời phân công công nhân thường 

xuyên dọn dẹp vệ sinh nhằm làm giảm lượng bụi đến mức thấp nhất.  

- Trang bị khẩu trang chuyên dụng cho công nhân khi thao tác ở các công đoạn này  

- Bố trí công nhân thường xuyên quét dọn xưởng sản xuất, thu dọn bụi và chỉ vụn rơi 

vãi để không phát tán vào môi trường không khí. 

Đồng thời, theo trình bày tại mục 1.2 của Chương V, định kỳ 04 lần trong năm, Cơ sở 

đã phối hợp với đơn vị phân tích thực hiện quan trắc bụi, khí thải tại các khu vực phát sinh 

của Cơ sở cho thấy, các thông số ô nhiễm đều cho giá trị nằm trong giới hạn quy định. Do 

đó, bụi và khí thải phát sinh tại Cơ sở đảm bảo được xử lý theo đúng quy định và phù hợp 

với khả năng chịu tải của môi trường không khí tại khu vực. 

 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất đồ gỗ gia dụng” 

Công ty TNHH Quốc tế Công nghiệp Gỗ Yang Cheng (Việt Nam) 19 

CHƯƠNG III.  
KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH,  

BIỆN PHÁP BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG CỦA CƠ SỞ 

1. CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP THOÁT NƯỚC MƯA, THU GOM VÀ XỬ LÝ 

NƯỚC THẢI 

1.1. Thu gom, thoát nước mưa 

 

Hình III.1: Quy trình thu gom và thoát nước mưa của cơ sở. 

 Thuyết minh quy trình 

Chủ Cơ sở đã đầu tư hệ thống thu gom và thoát nước mưa từ mái nhà xưởng và nước 

mưa chảy tràn trong khu vực nhà máy. Nước mưa chảy tràn theo hệ thống thu gom chảy 

vào hố ga và đấu nối vào hệ thống thoát nước mưa của khu công nghiệp Đồng An 1. 

Mương thu gom và thoát nước mưa được bố trí dọc theo các hạng mục công trình trên 

toàn bộ nhà máy để thu gom và thoát nước mưa, đường ống và mương thu gom có đường 

kính từ 0,3 – 0,8 m. 

Ngoài ra, trang trại sử dụng các biện pháp nhằm giảm thiểu tác động của nước mưa 

như sau: 

- Hệ thống thu gom và thoát nước mưa của trang trại được xây dựng tách riêng biệt 

với hệ thống thu gom và thoát nước thải. 

- Khu vực sân bãi, khu hành lang và tuyến đường giao thông nội bộ đã được bê tông 

hóa, tạo độ dốc cần thiết để nước mưa thoát nhanh.  

- Khu vực sân bãi thường xuyên được làm vệ sinh sạch sẽ, không để vương vãi rác thải 

trong quá trình sinh hoạt của nhân viên. Dọc theo cống thoát, tại điểm thu nước đặt song 

chắn rác để tách rác có kích thước lớn trước khi nước mưa thoát ra hệ thống thoát nước 

mưa của khu công nghiệp. 

Bảng III.1: Thông số kỹ thuật của hệ thống thu gom và thoát nước mưa của cơ sở 

STT Hạng mục Thống số kỹ thuật 

I Đường ống thu gom và thoát nước mưa Vật liệu: uPVC 

1  D200 
Tổng chiều dài: 6,5 m. 

Đường kính: 200. 

2  D300 
Tổng chiều dài: 255 m. 

Đường kính: 300. 

Nước mưa chảy tràn 

Hệ thống đường ống, mương thu gom 

nước mưa 

Hệ thống thoát nước mưa của  

khu công nghiệp Đồng An 1 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất đồ gỗ gia dụng” 

Công ty TNHH Quốc tế Công nghiệp Gỗ Yang Cheng (Việt Nam) 20 

STT Hạng mục Thống số kỹ thuật 

3  D400 
Tổng chiều dài: 4 m. 

Đường kính: 400. 

4  D500 
Tổng chiều dài: 23 m. 

Đường kính: 500. 

II Mương thu gom và thoát nước mưa 
Vật liệu: BTCT. 

Mương dạng hở. 

5  B200 
Tổng chiều dài: 10 m. 

Chiều rộng: 200 mm. 

6  B300 
Tổng chiều dài: 111 m. 

Chiều rộng: 300 mm. 

7  B500 
Tổng chiều dài: 33 m. 

Chiều rộng: 500 mm. 

8  B600 
Tổng chiều dài: 58 m. 

Chiều rộng: 600 mm. 

9  B800 
Tổng chiều dài: 12 m. 

Chiều rộng: 800 mm. 

Nguồn: Chủ cơ sở, 2024. 

2.1 Thu gom và thoát nước thải 

Các nguồn phát sinh nước thải của trang trại như sau: 

- Nguồn số 01: nước thải sinh hoạt của công nhân viên, lưu lượng 54 m3/ngày.đêm. 

- Nguồn số 02: nước thải phát sinh từ hệ thống xử lý hơi dung môi và bụi sơn, lưu 

lượng 42 m3/ngày.đêm. 

Bảng III.2: Tổng hợp nguồn phát sinh nước thải của trang trại 

STT Hạng mục Định mức thải 
Lưu lượng 

(m3/ngày.đêm) 

1 
Nước thải sinh hoạt 

của công nhân viên 
100% nước cấp 54 

2 

Nước thải phát sinh từ 

hệ thống xử lý hơi 

dung môi và bụi sơn 

100% nước cấp 42 

TỔNG CỘNG 96 

Nguồn: Chủ cơ sở, 2024 

Nước thải sinh hoạt được xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại 03 ngăn sau đó dẫn về hệ thống 

xử lý nước thải của cở sở để tiếp tục xử lý.  

Nước thải phát sinh từ hệ thống xử lý hơi dung môi và bụi sơn được thu gom về hệ 

thống xử lý nước thải của cở sở để tiếp tục xử lý. 

Tổng lượng nước thải phát sinh tại cơ sở khoảng 96 m3/ngày.đêm được thu gom về hệ 

thống xử lý nước thải với công suất là 200 m3/ngày.đêm để xử lý nước thải đạt quy chuẩn 

của Khu công nghiệp Đồng An 1 trước khi thải ra hệ thống thu gom nước thải của Khu 

công nghiệp. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất đồ gỗ gia dụng” 

Công ty TNHH Quốc tế Công nghiệp Gỗ Yang Cheng (Việt Nam) 21 

 

Hình III.2: Sơ đồ thu gom nước thải của cơ sở. 

1.2. Xử lý nước thải 

 Chức năng: xử lý nước thải phát sinh từ hoạt động sinh hoạt của công nhân viên và 

từ quá trình sản xuất của cơ sở. 

 Công suất: 200 m3/ngày.đêm. 

 Sơ đồ công nghệ: 

Quy trình công nghệ xử lý nước thải của cơ sở như sau: Nước thải → Bể thu gom → 

Bể khuấy nhanh → Bể keo tụ → Bể lắng → Bể MBR → nước thải sau xử lý đạt quy chuẩn 

của khu công nghiệp → đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải dẫn về hệ thống xử lý 

nước thải tập trung của khu công nghiệp. 

BỂ TỰ HOẠI BA NGĂN 

Nước thải sinh hoạt  Nước thải sản xuất 

HỆ THỐNG XLNT  

(công suất 200 m3/ngày.đêm) 

Đấu nối vào hệ thống thu gom nước 

thải dẫn về hệ thống XLNT tập trung 

của khu công nghiệp 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất đồ gỗ gia dụng” 

Công ty TNHH Quốc tế Công nghiệp Gỗ Yang Cheng (Việt Nam) 22 

 

Hình III.3: Sơ đồ công nghệ xử lý nước thải của nhà máy. 

 Thuyết minh quy trình 

 Bể thu gom  

Nước thải từ các hoạt động sản suất trong nhà máy sẽ được dẫn về bể thu gom trước 

khi đi vào hệ thống xử lý nước thải.  

Trước tiên, nước thải được dẫn qua lược rác thô (đặt tại đầu vào của bể) nhằm loại bỏ 

rác có kích thước lớn ra khỏi nước thải. Rác thải được Chủ dự án thu gom và chuyển giao 

cho đơn vị có chức năng xử lý định kỳ theo quy định. 

Nước thải sau bể thu gom được bơm đến bể khuấy nhanh. 

 Bể khuấy nhanh  

Trong quá trình khuấy nhanh dung dịch phèn (PAC) được châm vào nước thải. Chất 

keo tụ giúp làm mất ổn định các hạt cặn có tính “keo”. Nhờ năng lượng khuấy trộn trong 

bể các hạt keo sẽ tương tác với nhau và kích thích chúng kết lại với các cặn lơ lửng khác 

để tạo thành các hạt có kích thước lớn hơn.  

Quá trình keo tụ đạt hiệu quả cao ở pH tối ưu (pH = 6 - 7,5). Khi pH của nước thải 

nằm ngoài pH tối ưu, dung dịch xút (NaOH) sẽ được bổ sung tự động để điều chỉnh pH 

của nước thải đến giá trị tối ưu cho quá trình keo tụ. 

 Bể keo tụ 

BỂ THU GOM  

Nước thải 

BỂ KHUẤY NHANH 

BỂ KEO TỤ 

BỂ LẮNG 

BỂ MBR 

Nước thải sau xử lý đạt quy 

chuẩn của khu công nghiệp 

THÙNG CHỨA BÙN                

MÁY ÉP BÙN 

Chuyển giao cho đơn vị  

có chức năng 

Bùn thải 

PAC 

NaOH 

Polymer (-) 

Ghi chú: 

Đường nước thải 

Đường bùn 

Đường hóa chất thải 

Bùn khô 

Máy thổi khí 

Đấu nối vào hệ thống thu 

gom nước thải dẫn về hệ 

thống XLNT tập trung của 

khu công nghiệp 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất đồ gỗ gia dụng” 

Công ty TNHH Quốc tế Công nghiệp Gỗ Yang Cheng (Việt Nam) 23 

Nước thải từ bể khuấy nhanh được tiếp tục dẫn qua bể kẹo tụ. Tương tự như bể khuấy 

nhanh, tại bể keo tụ, polymer anion sẽ được châm vào giúp cho quá trình tạo thành các 

bông cặn lớn hơn. Polymer này có tác dụng hình thành các “cầu nối” liên kết các bông cặn 

lại với nhau tạo thành các bông cặn có kích thước lớn hơn.  

Sau quá trình khuấy nhanh - keo tụ, nước thải tự chảy vào bể lắng hóa lý để hoàn thành 

việc tách chất rắn lơ lửng ra khỏi nước thải. 

 Bể lắng 

Trong bể lắng, nước thải được phân phối vào ống trung tâm và tạo dòng từ dưới lên. 

Trong quá trình phân phối nước, các bông cặn sẽ dính bám với nhau tạo thành các bông 

cặn có kích thước và trọng lượng lớn hơn tạo điều kiện cho quá trình lắng tốt hơn dưới tác 

dụng của trọng lực. 

Tiếp theo, nước thải tự chảy vào bể màng MBR để tiến hành quá trình phân tách bùn 

và nước thải. 

Phần bùn hóa lý từ bể lắng sẽ được dẫn sang ngăn bơm bùn và bơm về bể chứa bùn. 

 Bể MBR 

MBR là viết tắt cụm từ Membrance Bio Reator (Bể lọc sinh học bằng màng) có thể 

hiểu công nghệ màng MBR là công nghệ xử lý vi sinh nước thải bằng phương pháp lọc 

màng. MBR xử lý nước thải bằng cách kết hợp quá trình xử lý sinh học thông thường với 

màng lọc nhằm loại bỏ chất hữu cơ và chất rắn lơ lửng.  

Màng lọc được sử dụng có kích thước lỗ màng nhỏ là 0,4 µm nên có thể tách các chất 

rắn lơ lửng, hạt keo, một số virus và các phân tử hữu cơ có kích thước lớn, độ cứng Ca, 

Mg, … và chỉ cho nước thải đi qua, do đó sẽ giúp tiết kiệm, không cần xây bể lắng và bể 

khử trùng phía sau. Bùn từ bể MBR được đưa đến bể chứa bùn sau đó được ép ráo nước 

bằng máy ép bùn. 

Nước thải sau xử lý đạt quy chuẩn đầu ra của khu công nghiệp và theo đường ống thoát 

ra hệ thống thu gom nước thải của khu công nghiệp để dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập 

trung của khu công nghiệp để tiếp tục được xử lý. 

 Xử lý bùn 

Thùng chứa bùn: bùn từ bể lắng, bể MBR được dẫn về thùng chứa bùn. Thùng chứa 

bùn được thiết kế nhằm lưu giữ bùn và ổn định bùn, nén bùn đến nồng độ thích hợp trước 

khi được bơm vào máy ép bùn. Từ đây, bùn được bơm đến máy ép bùn. 

Máy ép bùn: đây là thiết bị mới để xử lý bùn từ quá trình bùn hóa lý và bùn sinh học 

từ bể MBR. Bùn được bơm định kỳ vào máy ép bùn. Máy ép bùn được chọn là dạng khung 

bản. 

Polymer cation được thêm vào như một chất trợ kết dính, giúp hỗ trợ đáng kể giảm 

thiểu độ ẩm bùn sau khi ép. Bánh bùn sau khi ép được xử lý định kỳ. 

Nước dư từ máy ép bùn và bể nén bùn được dẫn về bể thu gom để xử lý lại. 

Các hạng mục công trình của hệ thống xử lý nước thải được tổng hợp theo bảng sau: 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất đồ gỗ gia dụng” 

Công ty TNHH Quốc tế Công nghiệp Gỗ Yang Cheng (Việt Nam) 24 

Bảng III.3: Các hạng mục công trình của hệ thống xử lý nước thải 

STT Hạng mục Đặc tính kỹ thuật 
Đơn 

vị 

Kích thước bể 

Số 

lượng 

Dài 

(m) 

L 

Rộn

g (m) 

B 

Cao 

(m) 

H 

1 Bể khuấy nhanh 
Vật tư: inox SUS304 

Bao gồm: cầu thang, lối đi, 

lan can, giá đỡ thùng bể, 

thùng trung tâm bể lắng, 

máng răng cưa: inox SUS304 

bể 1 1 0,8 1,2 

2 Bể keo tụ bể 1 1 1 1,8 

3 Bể lắng bể 1 

Đường 

kính  

D= 3,2m 

3,8 

4 Bể MBR bể 2 3,5 2,8 3,2 

Bảng III.4: Danh mục máy móc, thiết bị của hệ thống xử lý nước thải 

STT Hạng mục Đặc tính kỹ thuật 

Nhãn 

hiệu/ 

Xuất xứ 

Đơn 

vị 

Số 

lượng 

1 Thùng mồi nước 
- Kích thước: 6'' x 80cm(H) 

- Vật tư: PVC 
VFT cái 1 

2 Bơm bể thu gom 

- Loại: Ly tâm chống ăn mòn 

- Công suất tham khảo: 380V x 3 pha x 

50 Hz x 1HP 

- Vật tư: FRPP 

San 

Chung 

Hung 

bộ 2 

3 
Máy trộn bể 

khuấy nhanh 

- Loại: Giá đỡ 

- Tốc độ: 150 rpm 

- Vật tư: SUS304 (dưới khớp nối) 

- Quy cách: trục 22 Ø x 800mm ống 

350Ø (paddle) x 2 tấm x 2 đoạn 

- Công suất tham khảo: 380V x 3 pha x 

50 Hz x 1/4HP 

Iu Dian bộ 1 

4 
Thiết bị đo pH 

bể khuấy nhanh 

- Loại: điện cực 

- Phao mức nước: điều khiển bởi 2 điểm 

Hi/ Lo 

- Phụ kiện: Thanh dò 1m, đầu dò ISI, 

dung dịch chuẩn pH4 và 7, dây đồng trục 

Chenteek bộ 1 

5 
Máy trộn bể keo 

tụ 

- Loại: Giá đỡ 

- Tốc độ: 50 rpm 

- Vật tư: SUS304 (dưới khớp nối) 

- Quy cách: trục 22 Ø x 1400mm ống 

500Ø (paddle) x 2 tấm x 2 đoạn 

- Công suất tham khảo: 380V x 3 pha x 

50 Hz x 1/4HP 

Iu Dian bộ 1 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất đồ gỗ gia dụng” 

Công ty TNHH Quốc tế Công nghiệp Gỗ Yang Cheng (Việt Nam) 25 

STT Hạng mục Đặc tính kỹ thuật 

Nhãn 

hiệu/ 

Xuất xứ 

Đơn 

vị 

Số 

lượng 

6 Thiết bị gạt bùn 

- Loại: gạt từ tâm 

- Vật tư: SUS304 (dưới khớp nối) 

- Kích thước: 3,2m (Ø) x 3,8m (H) 

- Công suất tham khảo: 380V x 3 pha x 

50 Hz x 1/4HP 

Iu Dian bộ 1 

7 Van xả bùn 

- Loại: van bướm điện 

- Đường kính: kẹp mặt bích 3" 

- Vật tư: FC (phần thân)/ SUS304 (cánh 

bướm)/ EPDM (miếng điệm) 

Sun Yeh bộ 1 

8 
Khung lưới sàn 

rác thô 

- Vật tư: SUS304 

- Kích thước: 200mm (L) x 200mm (W) 

x 250mm (H) 

 bộ 1 

9 MBR 

- Loại: Tấm 

- Công suất: 0,32 m3/m2.ngày 

- Lỗ màng: 0,4 µm  

- Vật tư: Chlorinated Polyethylene 

Kobuta - 

Nhật bản 
bộ 2 

10 
Bơm nước ra 

MBR 

- Loại: Ly tâm 

- Công suất: 6 m3/h x 10m (H) 

- Công suất tham khảo: 380V x 3 pha x 

50 Hz x 1HP 

- Vật tư: FC20 

Teco 

Việt Nam 
bộ 2 

11 Lưu lượng kế 

- Loại: điện từ loại 1 dạng 1 khối 

- Đường kính: mặt bích 2'' 

- Phụ kiện: bộ truyền tín hiệu lưu lượng, 

bộ hiển thị kỹ thuật số, dây tín hiệu đồng 

trục, …  

Siemens 

- Đức 
bộ 1 

12 Van rửa MBR 

- Loại: van bướm điện 

- Đường kính: mặt bích 3" 

- Vật tư: FC (phần thân)/ SUS304 (cánh 

bướm)/ EPDM (miếng điệm) 

Sun Yeh bộ 1 

13 
Bơm bùn bể 

MBR 

- Loại: bơm chìm 

- Công suất: 0,2 m3/h x 4m (H) 

- Công suất tham khảo: 380V x 3 pha x 

50 Hz x 1HP 

- Vật tư: SUS304 (thân bơm) 

- Phụ kiện: chân bơm tự động, thanh 

trượt inox, xích inox 

HCP bộ 1 

14 
Máy thổi khí 

MBR 

- Loại: Roots 

- Công suất: 3.6m3/min x 4000 mmAq 

- Đường kính: 2 1/2" 

- Vật tư: FC200 

- Công suất tham khảo: 380V x 3 pha x 

Hey Wel 

- Đài 

loan 

bộ 2 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất đồ gỗ gia dụng” 

Công ty TNHH Quốc tế Công nghiệp Gỗ Yang Cheng (Việt Nam) 26 

STT Hạng mục Đặc tính kỹ thuật 

Nhãn 

hiệu/ 

Xuất xứ 

Đơn 

vị 

Số 

lượng 

50 Hz x 10HP 

15 MBR 

- Loại: Tấm 

- Công suất: 0,32 m3/m2.ngày 

- Lỗ màng: 0,4 µm  

- Vật tư: Chlorinated Polyethylene 

Kobuta - 

Nhật bản 
bộ 2 

16 
Bơm nước ra 

MBR 

- Loại: Ly tâm 

- Công suất: 6m3/h x 10m (H) 

- Công suất tham khảo: 380V x 3 pha x 

50 Hz x 1HP 

- Vật tư: FC20 

Teco 

Việt Nam 
bộ 2 

17 Lưu lượng kế 

- Loại: điện từ loại 1 dạng 1 khối 

- Đường kính: mặt bích 2'' 

- Phụ kiện: bộ truyền tín hiệu lưu lượng, 

bộ hiển thị kỹ thuật số, dây tín hiệu đồng 

trục, … 

Siemens 

- Đức 
bộ 1 

18 Van rửa MBR 

- Loại: van bướm điện 

- Đường kính: mặt bích 3" 

- Vật tư: FC (phần thân)/ SUS304 (cánh 

bướm)/ EPDM (miếng điệm) 

Sun Yeh bộ 1 

19 
Bơm bùn bể 

MBR 

- Loại: bơm chimg 

- Công suất: 0,2 m3/h x 4m (H) 

- Công suất tham khảo: 380 Vx3 pha x 

50 Hz x 1HP 

- Vật tư: SUS304 (thân bơm) 

- Phụ kiện: chân bơm tự động, thanh 

trượt inox, xích inox 

HCP bộ 1 

20 
Máy thổi khí 

MBR 

- Loại: Roots 

- Công suất: 3,6 m3/min x 4000 mmAq 

- Đường kính: 2 1/2" 

- Vật tư: FC200 

- Công suất tham khảo: 380 V x 3 pha x 

50 Hz x 10HP 

Hey Wel 

- Đài 

loan 

bộ 2 

21 Thùng chứa bùn 

- Loại: trục đứng 

- Vật liệu: PE 

- Dung tích: 3000 lít 

Đại 

Thành - 

Việt Nam 

cái 1 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất đồ gỗ gia dụng” 

Công ty TNHH Quốc tế Công nghiệp Gỗ Yang Cheng (Việt Nam) 27 

STT Hạng mục Đặc tính kỹ thuật 

Nhãn 

hiệu/ 

Xuất xứ 

Đơn 

vị 

Số 

lượng 

22 
Bơm đầu vào 

máy ép bùn 

- Loại: Bơm màng khí nén  

- Vật tư: hợp kim nhôm (motor)/ Geolast 